
PREFEITURA MUNICIPAL DE RETIROLÂNDIA 
FONE: (75) 3202-1176 

RUA ARGEMIRO EVARISTO DA COSTA, 177 – CENTRO – CEP: 48.750-000 

PODER EXECUTIVO 
=============================================================== 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 017/2020 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 08-055/2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 870/2018 

 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE RETIROLÂNDIA - BA, CNPJ: 13.844.220/0001-43. CONTRATADA: 

MAURO CEZAR CARNEIRO ROCHA, CNPJ n° 12.473.173/0001-06. Objeto: Eventual contratação 

de empresa para fornecimento de pães, bolachas, biscoitos e similares com entrega diária na 

sede e zona rural para atender a diversas secretarias deste município. Valor contratado R$ 

47.012,98 (quarenta e sete mil doze reais e noventa e oito centavos). Data do contrato: 

02/01/2020. Prazo de validade: 31/12/2020. Fundamento Legal: Lei nº 8.666 de 21/06/1993. 

 

Retirolândia - Ba, 02 de janeiro de 2020. 

 

ALIVANALDO MARTINS DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE RETIROLÂNDIA 
FONE: (75) 3202-1176 

RUA ARGEMIRO EVARISTO DA COSTA, 177 – CENTRO – CEP: 48.750-000 

PODER EXECUTIVO 
=============================================================== 

 
 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 018/2020 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 08-007/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2019 

 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE RETIROLÂNDIA - BA, CNPJ: 13.844.220/0001-43. CONTRATADA: 

MABEL S. LIMA - ME, CNPJ n° 24.302.048/0001-12. Objeto: Eventual aquisição de câmaras, 

protetores e pneus nacionais e originais de fábrica, para manutenção da frota de veículos e 

máquinas de diversas Secretarias deste Município. Valor contratado R$ 73.642,00 (setenta e 

três mil seiscentos e quarenta e dois reais). Data do contrato: 02/01/2020. Prazo de validade: 

31/12/2020. Fundamento Legal: Lei nº 8.666 de 21/06/1993. 

 

Retirolândia - Ba, 02 de janeiro de 2020. 

 

ALIVANALDO MARTINS DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE RETIROLÂNDIA 
FONE: (75) 3202-1176 

RUA ARGEMIRO EVARISTO DA COSTA, 177 – CENTRO – CEP: 48.750-000 

PODER EXECUTIVO 
=============================================================== 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 020/2020 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 08-009/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 065/2019 

 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE RETIROLÂNDIA - BA, CNPJ: 13.844.220/0001-43. CONTRATADA: 

ALCN SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI - ME, CNPJ n° 10.832.869/0001-56. Objeto: Eventual 

contratação de empresa para fornecimento de pedra de paralelepípedo e meio fios para 

manutenção de diversas Secretarias deste Município. Valor contratado R$ 165.995,00 (cento e 

sessenta e cinco mil novecentos e noventa e cinco reais). Data do contrato: 03/01/2020. Prazo 

de validade: 31/12/2020. Fundamento Legal: Lei nº 8.666 de 21/06/1993. 

 

Retirolândia - Ba, 03 de janeiro de 2020. 

 

ALIVANALDO MARTINS DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE RETIROLÂNDIA 
FONE: (75) 3202-1176 

RUA ARGEMIRO EVARISTO DA COSTA, 177 – CENTRO – CEP: 48.750-000 

PODER EXECUTIVO 
=============================================================== 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 021/2020 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 08-006/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 030/2019 

 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE RETIROLÂNDIA - BA, CNPJ: 13.844.220/0001-43. CONTRATADA: 

JOSE MARTINS FERREIRA NETO, CNPJ n° 22.320.652/0001-46. Objeto: Eventual contratação de 

empresa para fornecimento de materiais esportivos e correlatos destinados à manutenção das 

necessidades das diversas secretarias deste município. Valor contratado R$ 33.612,70 (trinta e 

três mil seiscentos e doze reais e setenta centavos). Data do contrato: 03/01/2020. Prazo de 

validade: 31/12/2020. Fundamento Legal: Lei nº 8.666 de 21/06/1993. 

 

Retirolândia - Ba, 03 de janeiro de 2020. 

 

ALIVANALDO MARTINS DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE RETIROLÂNDIA 
FONE: (75) 3202-1176 

RUA ARGEMIRO EVARISTO DA COSTA, 177 – CENTRO – CEP: 48.750-000 

PODER EXECUTIVO 
=============================================================== 

 
 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 028/2020 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 08-002/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2020 

 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE RETIROLÂNDIA - BA, CNPJ: 13.844.220/0001-43. CONTRATADA: 

E. DE ARAUJO SILVA, CNPJ n° 14.862.737/0001-28. Objeto: Contratação de empresa 

especializada para realização da Jornada Pedagógica/2018 da Rede Municipal de Educação 

deste município. Valor contratado R$ 7.000,00 (sete mil reais). Data do contrato: 29/01/2020. 

Prazo de validade: 31/12/2020. Fundamento Legal: Lei nº 8.666 de 21/06/1993. 

 

Retirolândia - Ba, 29 de janeiro de 2020. 

 

ALIVANALDO MARTINS DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE RETIROLÂNDIA 
FONE: (75) 3202-1176 

RUA ARGEMIRO EVARISTO DA COSTA, 177 – CENTRO – CEP: 48.750-000 

PODER EXECUTIVO 
=============================================================== 

 
 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 029/2020 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 08-002/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2020 

 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE RETIROLÂNDIA - BA, CNPJ: 13.844.220/0001-43. CONTRATADA: 

PAULA MACIEL DA SILVA - ME, CNPJ n° 18.661.682/0001-49. Objeto: Contratação de empresa 

especializada para realização da Jornada Pedagógica/2018 da Rede Municipal de Educação 

deste município. Valor contratado R$ 5.460,00 (cinco mil quatrocentos e sessenta reais). Data 

do contrato: 29/01/2020. Prazo de validade: 31/12/2020. Fundamento Legal: Lei nº 8.666 de 

21/06/1993. 

 

Retirolândia - Ba, 29 de janeiro de 2020. 

 

ALIVANALDO MARTINS DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE RETIROLÂNDIA 
FONE: (75) 3202-1176 

RUA ARGEMIRO EVARISTO DA COSTA, 177 – CENTRO – CEP: 48.750-000 

PODER EXECUTIVO 
=============================================================== 

 
 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 030/2020 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 08-002/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2020 

 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE RETIROLÂNDIA - BA, CNPJ: 13.844.220/0001-43. CONTRATADA: 

A. CUNHA DA SILVA – ME, CNPJ n° 10.709.564/0001-51. Objeto: Contratação de empresa 

especializada para realização da Jornada Pedagógica/2018 da Rede Municipal de Educação 

deste município. Valor contratado R$ 9.880,00 (nove mil oitocentos e oitenta reais). Data do 

contrato: 29/01/2020. Prazo de validade: 31/12/2020. Fundamento Legal: Lei nº 8.666 de 

21/06/1993. 

 

Retirolândia - Ba, 29 de janeiro de 2020. 

 

ALIVANALDO MARTINS DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE RETIROLÂNDIA 
FONE: (75) 3202-1176 

RUA ARGEMIRO EVARISTO DA COSTA, 177 – CENTRO – CEP: 48.750-000 

PODER EXECUTIVO 
=============================================================== 

 
 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 031/2020 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 08-002/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2020 

 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE RETIROLÂNDIA - BA, CNPJ: 13.844.220/0001-43. CONTRATADA: 

MATEUS CEDRAZ GUIMARÃES 0048536574, CNPJ n° 28.012.004/0001-09. Objeto: Contratação 

de empresa especializada para realização da Jornada Pedagógica/2018 da Rede Municipal de 

Educação deste município. Valor contratado R$ 7.000,00 (sete mil reais). Data do contrato: 

29/01/2020. Prazo de validade: 31/12/2020. Fundamento Legal: Lei nº 8.666 de 21/06/1993. 

 

Retirolândia - Ba, 29 de janeiro de 2020. 

 

ALIVANALDO MARTINS DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE RETIROLÂNDIA 
FONE: (75) 3202-1176 

RUA ARGEMIRO EVARISTO DA COSTA, 177 – CENTRO – CEP: 48.750-000 

PODER EXECUTIVO 
=============================================================== 

 
 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 032/2020 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 08-002/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2020 

 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE RETIROLÂNDIA - BA, CNPJ: 13.844.220/0001-43. CONTRATADA: 

IMPACTO COMERCIO, CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ n° 02.958.614/0001-06. Objeto: 

Contratação de empresa especializada para realização da Jornada Pedagógica/2018 da Rede 

Municipal de Educação deste município. Valor contratado R$ 6.400,00 (seiscentos e 

quatrocentos reais). Data do contrato: 29/01/2020. Prazo de validade: 31/12/2020. 

Fundamento Legal: Lei nº 8.666 de 21/06/1993. 

 

Retirolândia - Ba, 29 de janeiro de 2020. 

 

ALIVANALDO MARTINS DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 

 

 


